
SUPER AVILA
44.1 kW 21 de Mayo de 2025

PDBT 538220707369

16,379 kWh prom. $ 67,308

70 14,323 kWh $13,425

80.05 % BIMESTRE $ 53,883

$403,846.00 MXN $80,552.00 MXN $323,294.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

1.7 AÑOS 630 W 70 196 m 2 59.0 %

Incentivo Fiscal

$ 191,041.20



Propuesta 1 21 de Mayo de 2025 5 de Junio de 2025

20250002

SUPER AVILA  

70 Longi Solar Hi-MO X6 630W

3 Solis  Inverter 10 kW

44100 Mano de obra sistema interconectado (USD)

80 ESTRUCTURA PARA SFV

0 TRAMITES ANTE CFE

0 UNIDAD DE VERIFICACION

0 UNIDAD DE INSPECCION

Subtotal $ 636,804.00

IVA $ 101,888.64

TOTAL (MXN) $ 738,692.64

6681634421 ALFREDOELIZALDE.5@GMAIL.COM



1 $ 403,846.00 $ 80,552.00 $ 191,041.20 $ 323,294.00 $ 514,335.20 $ -224,357.44

2 $ 415,961.38 $ 82,968.56 $ 0.00 $ 332,992.82 $ 332,992.82 $ 108,635.38

3 $ 428,440.22 $ 85,457.62 $ 0.00 $ 342,982.60 $ 342,982.60 $ 451,617.98

4 $ 441,293.43 $ 88,021.35 $ 0.00 $ 353,272.08 $ 353,272.08 $ 804,890.07

5 $ 454,532.23 $ 90,661.99 $ 0.00 $ 363,870.25 $ 363,870.25 $ 1,168,760.31

6 $ 468,168.20 $ 93,381.85 $ 0.00 $ 374,786.35 $ 374,786.35 $ 1,543,546.67

7 $ 482,213.24 $ 96,183.30 $ 0.00 $ 386,029.94 $ 386,029.94 $ 1,929,576.61

8 $ 496,679.64 $ 99,068.80 $ 0.00 $ 397,610.84 $ 397,610.84 $ 2,327,187.45

9 $ 511,580.03 $ 102,040.86 $ 0.00 $ 409,539.17 $ 409,539.17 $ 2,736,726.62

10 $ 526,927.43 $ 105,102.09 $ 0.00 $ 421,825.34 $ 421,825.34 $ 3,158,551.96

11 $ 542,735.25 $ 108,255.15 $ 0.00 $ 434,480.10 $ 434,480.10 $ 3,593,032.06

12 $ 559,017.31 $ 111,502.81 $ 0.00 $ 447,514.51 $ 447,514.51 $ 4,040,546.57

13 $ 575,787.83 $ 114,847.89 $ 0.00 $ 460,939.94 $ 460,939.94 $ 4,501,486.51

14 $ 593,061.47 $ 118,293.33 $ 0.00 $ 474,768.14 $ 474,768.14 $ 4,976,254.64

15 $ 610,853.31 $ 121,842.13 $ 0.00 $ 489,011.18 $ 489,011.18 $ 5,465,265.83

16 $ 629,178.91 $ 125,497.39 $ 0.00 $ 503,681.52 $ 503,681.52 $ 5,968,947.34

17 $ 648,054.28 $ 129,262.31 $ 0.00 $ 518,791.96 $ 518,791.96 $ 6,487,739.31

18 $ 667,495.90 $ 133,140.18 $ 0.00 $ 534,355.72 $ 534,355.72 $ 7,022,095.03

19 $ 687,520.78 $ 137,134.39 $ 0.00 $ 550,386.39 $ 550,386.39 $ 7,572,481.42

20 $ 708,146.41 $ 141,248.42 $ 0.00 $ 566,897.99 $ 566,897.99 $ 8,139,379.41

21 $ 729,390.80 $ 145,485.87 $ 0.00 $ 583,904.93 $ 583,904.93 $ 8,723,284.34

22 $ 751,272.52 $ 149,850.45 $ 0.00 $ 601,422.07 $ 601,422.07 $ 9,324,706.41

23 $ 773,810.70 $ 154,345.96 $ 0.00 $ 619,464.74 $ 619,464.74 $ 9,944,171.14

24 $ 797,025.02 $ 158,976.34 $ 0.00 $ 638,048.68 $ 638,048.68 $ 10,582,219.82

25 $ 820,935.77 $ 163,745.63 $ 0.00 $ 657,190.14 $ 657,190.14 $ 11,239,409.96

21 DE MAYO #529 COL. LAZARO CARDENAS LOS MOCHIS, SINALOA



Generación de energía

Marzo - Mayo Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio

Generación de energía 13,286.0 15,997.8 16,404.6 13,737.3 13,820.2 13,817.8

Consumo actual 14,875.0 9,548.0 8,894.0 19,898.0 23,118.0 21,940.0

21 DE MAYO #529 COL. LAZARO CARDENAS LOS MOCHIS, SINALOA


